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16%

68%

14%

2%

Optimisme concernant le développement de l’UPMC 

Q26 : Et à propos du développement de l’UPMC, êtes-vous… 

Très optimistes 

Plutôt optimistes 

Plutôt pessimistes 

Très pessimiste 

 % Par statut Total Etudiant  BIATOS  Chercheur ITA  Doctorant  E/C+E  

ST Optimiste  82 88 70 79 68 86 73 

     Très optimiste  14 18 7 9 7 9 10 

     Plutôt optimiste  68 70 62 70 61 77 63 

ST Pessimiste  18 12 30 21 32 14 27 

     Plutôt pessimiste  16 11 25 16 29 12 22 

     Très pessimiste  2 1 5 5 3 2 5 

Variations significatives ‘Total Optimiste’ 

 
Composante : Direction et services centraux : 73% 

 UFR Ingénierie : 70% / UFR Physique : 71% 

 UFR Terre, Envir.& biodiversité : 71%  

 UFR Sciences de la vie : 62%   

Niveau d’études :  Cycles d’intégration : 92% / Licence : 87%  

 Médecine : 92% / Etudes paramédicales : 93%  

 Formation continue : 95% 

Âge : 31 ans et moins : 87% / 31-65 ans : 74% 

Base : 4193 individus au global, 10% ne se sont pas prononcés sur la question 

Total  

Optimiste 

82% 

Total  

Pessimiste 

18% 
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Missions de service public : importance à accorder  

par thématique dans le projet 

Q25 : Quelle importance devrait accorder l’UPMC dans son projet aux différentes missions de service public des 

universités ?  
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La recherche scientifique et technologique  

La formation initiale  

L'orientation et l'insertion professionnelle  

La coopération internationale  

La diffusion et la valorisation de ses résultats  

La diffusion de la culture et  

l'information scientifique et technique  

La participation à la construction de l'espace 

européen de l'enseignement sup. et de la recherche  

La formation tout au long de la vie  

98% 

92% 
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91% 

85% 

82% 

78% 
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% Importance  

primordiale  

ou grande 

2% 

8% 

8% 

9% 

15% 

18% 

22% 

31% 

% Peu ou pas 

d’importance 

% Une importance primordiale % Une grande importance  

% Une moindre importance % Pas d'importance  

Résultats présentés sur la base des individus  

ayant exprimé une opinion 
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Q27 : Pouvez vous exprimer ci dessous, par une, deux ou trois courtes expressions (de 1 à 3 mots), ce qui vous rend 

optimiste sur le développement de l’UPMC ? (35 caractères maximum par expression). 

Optimisme concernant le développement  

de l’UPMC : segments les plus répétés 
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Q28 : Pouvez vous exprimer ci dessous, par une, deux ou trois courtes expressions (de 1 à 3 mots), ce qui vous rend 

pessimiste sur le développement de l’UPMC ? (35 caractères maximum par expression). 

Pessimisme concernant le développement  

de l’UPMC : segments les plus répétés 
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Les valeurs pour le projet de l’UPMC :  

segments les plus répétés 

Q29 : Formulez, par de courtes expressions (de 1 à 3 mots), les valeurs qui devraient guider le projet de l’UPMC pour les 

années à venir  
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Q30 : Formulez, par de courtes expressions (de 3 à 4 mots), les thèmes ou objectifs qui devraient être au cœur du projet 

de l’UPMC pour les 5 et 10 prochaines années ? (50 caractères maximum par expression).  

Les thèmes à mettre au cœur du projet segments  

les plus répétés 


